
                                                                                                                                Priedas Nr.5                                                                                 

 

 

VILNIAUS BALSIŲ PROGIMNAZIJOS 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 2024 M. 

 

Veiklos tikslas – rūpintis psichologiškai ir fiziškai saugia mokymosi aplinka, orientuota į asmenybės sėkmę, gerą savijautą, brandą, 

individualias galimybes atitinkančius ugdymosi pasiekimus. 

        Veiklos uždaviniai: 

1. Teikti psichologinę, socialinę, specialiąją pedagoginę, informacinę pagalbą bendruomenės nariams ugdymo organizavimo 

pritaikymo, mokymosi sunkumų, netinkamo elgesio, lankomumo, saugumo užtikrinimo ir kitais klausimais. 

2. Skirti kompleksinę švietimo pagalbą mokiniui ir mokytojui, plėtojant įtraukiojo ugdymo nuostatas. 

3. Aiškintis mokinių nesėkmingo mokymosi priežastis, ieškoti galimų problemos sprendimo būdų. 

4. Vykdyti patyčių prevenciją ir intervenciją. Plėtoti socialinių ir emocinių įgūdžių ugdymo programas mokykloje.  

5. Vykdyti krizių valdymą mokykloje. Atsitikus netikėtam skaudžiam įvykiui, teikti psichologinę pagalbą mokyklos 

bendruomenės nariams. 

6. Analizuoti vaikui paskirtos minimalios ar vidutinės priežiūros priemonės vykdymą. 

7. Padėti spręsti mokinių tarpusavio santykių, pedagogų ir mokinių santykių problemas, siūlyti pedagogams būdų šiems 

santykiams gerinti; analizuoti mokinių elgesio taisyklių pažeidimus mokykloje, ieškoti šių problemų sprendimo būdų. 

 

 

Pagrindinės veiklos kryptys:  

● Organizacinė veikla 

● Švietimo ir ugdymo pagalbos skyrimas, koordinavimas, teikimas 

● Prevencinė veikla 

● Tėvų/globėjų švietimas 

● Mokinių maitinimo stebėsena 

● Krizių valdymas 

 

  



VAIKO GEROVĖS KOMISIJA 

Pirmininkas Pavaduotojas Nariai 

Pavaduotoja ugdymui 

(5-8 klasės)  

Laura Buterlevičienė 

Logopedė 4-8 klasėms  

Dovilė Girdauskienė 

Specialioji pedagogė 1-3 

klasėms 

Eglė Saikauskienė 

Direktorė - Virginija Giršvildienė 

Pavaduotoja ugdymui (1-4 klasės) - Renata Jonušauskienė 

Socialinė pedagogė 1-4 klasėms - Laima Krincė  

Socialinė pedagogė 5-8 klasėms - Snieguolė Steponavičienė 

Specialioji pedagogė 4-5 klasėms - Neringa Darulytė  

Specialusis pedagogas 6-8 klasėms - Tomas Blinstrubas 

Specialioji pedagogė 4 kl. - Ingrida Adelbergienė  

Logopedė 1-3 klasėms - Laura Katinienė 

Logopedė 1-8 kls. - Morta Grinkienė 

Psichologas 5-8 klasėms - Edvardas Šidlauskas 

Psichologė 4-8 klasėms - Aira Zigmantaitė 

Psichologo asistentė 1-3 klasėms - Julija Poškaitė 

Visuomenės sveikatos specialistė - Auksė Vizeraitė 

 Pradinių klasių mokytoja - Loreta Šileikienė 

Pradinių klasių mokytoja - Monika Vaitiekūnaitė 



Tėvų atstovas - Ana Jenkinienė 

 

 

Eil. 

Nr. 

Veikla Laikotarpis Atsakingi 

ORGANIZACINĖ VEIKLA 

1. Vaiko gerovės komisijos (toliau VGK) veiklos plano  2024 m. 

sudarymas. 

Iki 2024-01-29 VGK nariai 

2. Posėdžių mokinio elgesio taisyklių pažeidimo klausimais 

organizavimas. 

Visus mokslo metus  VGK nariai, klasių vadovai, 

mokytojai 



3. Pagalbos mokiniui specialistų susirinkimų organizavimas. Kiekvieną savaitę arba 

pagal poreikį 

Pagalbos specialistai 

4. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais: Valstybės vaiko 

teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba, policijos komisariato 

bendruomenės pareigūnais, Vilniaus miesto pedagogine 

psichologine tarnyba, Vilniaus miesto socialinės paramos centro 

specialistais, Tarpinstitucinio bendradarbiavimo skyriaus 

specialistais, ELVIS audiobiblioteka, Vilniaus miesto specialiųjų 

pedagogų ir logopedų metodiniu būreliu ir kt. 

Visus mokslo metus VGK nariai 

5. Pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos kėlimas. Visus mokslo metus VGK nariai 

ŠVIETIMO IR UGDYMO PAGALBOS SKYRIMAS, KOORDINAVIMAS, TEIKIMAS 

1. Mokinių, kurie susiduria su mokymosi sunkumais pamokose, 

stebėsena. 

Visus mokslo metus, 

atliekant pažangos 

stebėseną 

Dalyko mokytojai, klasės 

vadovai, pagalbos 

specialistai 

2.  Naujai atvykusių mokinių turimų kalbos, kalbėjimo ir 

komunikacijos sutrikimų (tarties, kalbos, rašto) įvertinimas. 

Iki rugsėjo mėn. 

pabaigos ir pagal 

poreikį visus metus 

 

L. Katinienė 

D. Girdauskienė 

3. Individualios konsultacijos mokytojams bei mokytojo padėjėjams, 

kurie dirba su specialiųjų poreikių mokiniais, dėl pritaikytų ir 

individualizuotų programų rengimo, pasiekimų įvertinimo, 

ugdymo turinio pritaikymo. 

Visus mokslo metus E. Saikauskienė 

N. Darulytė 

I. Adelbergienė 

T. Blinstrubas 

4. Individualios mokytojų, mokytojo padėjėjų ir tėvų konsultacijos, 

siekiant gerinti mokinių turinčių SUP ugdymą, suteikiant 

metodinių rekomendacijų mokinių tėvams kaip dirbti su mokiniu 

namuose. 

Visus mokslo metus Pagalbos mokiniui 

specialistai 

5. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, švietimo 

pagalbos gavėjų sąrašų sudarymas, aptarimas, pagalbos 

organizavimas. 

Iki spalio mėn. ir pagal 

poreikį visus metus 

Pagalbos mokiniui  

specialistai        

6. Individualaus ugdymo plano, individualizuotų/pritaikytų programų 

koregavimas, rengimas, aptarimas, patvirtinimas. 

Iki spalio mėn. pab. ir 

pagal poreikį visus 

metus 

 

Pavaduotojos ugdymui, 

pagalbos mokiniui 

specialistai, mokytojai 



7. Mokinių, turinčių ugdymosi sunkumų, pirminis/pakartotinis 

pedagoginis – psichologinis  įvertinimas, prireikus, kreipimasis į 

pedagoginę psichologinę tarnybą dėl vaikų specialiųjų ugdymosi 

poreikių įvertinimo, specialiojo ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos 

jiems skyrimo švietimo. 

Pagal poreikį Pagalbos mokiniui 

specialistai 

8. Mokymo(si)/ugdymo(si), švietimo ar kitos pagalbos vaikui 

teikimas, organizavimas ir koordinavimas. 

 

Visus mokslo metus Pagalbos mokiniui 

specialistai 

9. Metodinių priemonių, naujų mokymo įrankių paieška, pirkimas, 

naudojimas, rekomendavimas mokytojams. 

Visus mokslo metus 

pagal poreikį 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

10. Mokinių, kurių  elgesio ir emocijų sutrikimai stipriai išreikšti arba 

specialieji ugdymosi poreikiai labai dideli/dideli, atvejų valdymas, 

pagalba visiems, dalyvaujantiems ugdymo procese. 

Visus mokslo metus 

pagal poreikį 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

11. Dalyvavimas Vilniaus miesto PPT susirinkimuose, kituose 

renginiuose, dalinimasis gauta patirtimi su kolegomis, naujovių 

taikymas mokykloje. 

Visus mokslo metus Pagalbos mokiniui 

specialistai 

PREVENCINĖ VEIKLA 

1. Klasių vadovų, dalykų mokytojų, mokytojų padėjėjų užsakomieji 

šviečiamojo pobūdžio pranešimai, praktiniai užsiėmimai. 

Visus mokslo metus 

pagal poreikį 

Metodinė taryba 

3. Nepamokinės Emocinio raštingumo, saugumo dienos rengimas. Spalio mėn. VKG nariai 

4. Nepamokinė Emocinio raštingumo, saugumo diena. Lapkričio 13 d. VGK  

5. Prevenciniai renginiai, projektai, akcijos, švietėjiškos pamokos. Visus mokslo metus L. Krincė 

S. Steponavičienė 

E. Šidlauskas 

A. Zigmantaitė 

6.  Mokyklos psichologinio klimato vertinimas: pirmokų ir penktokų 

adaptacijos stebėjimas. 

Lapkričio mėn. R. Jonušauskienė 

L. Buterlevičienė 

7. Mokinių uniformų dėvėjimo stebėjimas, uniformų dėvėjimo 

skatinimas ir uniformų išdavimas socialiai remtiniems mokiniams. 

Visus mokslo metus L. Krincė 

S. Steponavičienė 

8. Mokinių lankomumo stebėjimas.  Visus mokslo metus L. Krincė 

S. Steponavičienė 



9. Pasaulinės Autizmo supratimo dienos minėjimas, skirtos Vilniaus 

Balsių progimnazijos mokiniams šviesti ir Balsių bendruomenėje 

gyvenančioms šeimoms, auginančioms autizmo spektro sutrikimų 

turinčius vaikus palaikyti.  

Kovo 25-29 d. Pagalbos mokiniui 

specialistai 

 10. Pagal poreikį 1 klasėse, kur yra didelių SUP turintis mokinys, 

vesti pamoką „Kokie mes skirtingi! Kaip mokytojai dirba su 

tokiais mūsų skirtumais?“. 

Mokslo metų pradžioje E. Saikauskienė 

J. Poškaitė 

11. Muzikos terapijos užsiėmimų organizavimas neįgaliems 

mokiniams.  

Kovo-gegužės mėn. E. Saikauskienė, 

Lietuvos muzikos terapijos 

asociacija 

12. Kita projektinė veikla. Visus mokslo metus VGK nariai, klasių 

auklėtojai, mokytojai, 

mokinių savivalda 

13. „Socialiniai tinklai: kodėl esu nuo jų priklausomas?“ Kovo mėn. A. Zigmantaitė 

14. „Išmokime suvaldyti stresą”. Balandžio mėn. A. Zigmantaitė 

TĖVŲ ŠVIETIMAS 

1. Darbas su šeimomis, kurioms taikoma atvejo vadyba. Visus mokslo metus. VGK nariai, klasių auklėtojai 

2. Pranešimas konferencijoje mokinių kompetencijos tema. Vienas mokymų ciklas 

per m. m. 

 

E. Šidlauskas 

3. Paskaita, skirta tėvų edukacijai emocinio raštingumo tema. Vienas mokymų ciklas 

per m. m. 

E. Šidlauskas 

4. Individualios tėvų, auginančių SUP turinčius mokinius, 

konsultacijos, suteikiant metodinių rekomendacijų tėvams kaip 

dirbti su mokiniu namuose. 

Visus mokslo metus Pagalbos mokiniui 

specialistai 

 

MOKINIŲ MAITINIMO STEBĖSENA 

Koordinatorius: J. Gaigalienė  

1. Maisto kokybės stebėjimas ir problemų sprendimas. Visus mokslo metus R. Jonušauskienė 

J. Gaigalienė 



J. Žvironienė 

2. Posėdis su mokinių tėvų atstovais. 1-2 kartai per mokslo 

metus pagal poreikį 

R. Jonušauskienė 

J. Gaigalienė 

J. Žvironienė 

3. Mokinių nemokamo maitinimo organizavimas, duomenų SPIS 

sistemoje tvarkymas. 

Visus mokslo metus L.Krincė 

KRIZIŲ VALDYMAS 

1. Krizės aplinkybių įvertinimas, krizės valdymo plano parengimas. Esant krizinei situacijai V. Giršvildienė 

L. Buterlevičienė 

S. Steponavičienė 

E. Šidlauskas 

 

2. Mokyklos bendruomenės, žiniasklaidos, mokyklos savininko teises 

ir pareigas įgyvendinančios institucijos, teritorinės policijos 

įstaigos, vaiko teisių apsaugos tarnybos informavimas apie krizę ir 

bendrų veiksmų derinimas.  

Esant krizinei situacijai V. Giršvildienė 

S. Steponavičienė 

3. Mokyklos bendruomenės grupių ir asmenų, kuriems reikalinga 

psichologinė, socialinė pagalba, įvertinimas ir pagalbos teikimas.  

Esant krizinei situacijai VGK nariai 

4. Krizės valdymo plano įgyvendinimo refleksija. Esant krizinei situacijai V. Giršvildienė 

 
PRITARTA :  

Vaiko gerovės posėdyje, 2024 01 31   Protokolas Nr. 2 


